
PROVINCIA DI PIACENZA

  Servizio Direzione Generale

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1793/2024 

Determ. n. 1563 del 15/11/2024 

Oggetto: ART. 13 DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE. ASSEGNAZIONE DIPENDENTI 
ALLE STRUTTURE DELL'ENTE..

IL DIRIGENTE

Richiamata  la propria Determinazione dirigenziale n. 987 del 01/08/2024 ad oggetto “MODIFICA 
ASSETTO MACROSTRUTTURALE DELL'ENTE. ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 
13 DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE.”;

Visto  l’art.  13  del  Regolamento  di  Organizzazione  “Quadro  di  Assegnazione  del  personale  e 
mobilità interna”, in particolare, al  comma 2, laddove prevede la possibilità, al  ricorrerne delle  
condizioni ivi indicate, di modificare temporaneamente l’assegnazione del personale alle strutture, 
nelle more della modifica del P.E.G.;

Dato atto che il dirigente del Servizio “Personale e Affari generali” ha provveduto, per quanto di 
competenza, ad assumere a tempo pieno e indeterminato dal 18/11/2024, con le Determinazioni 
Dirigenziali:

- n. 1398 del 23/10/2024 l’arch. Diego Umili in qualità di Funzionario Tecnico – Area dei  

Determ. n. 1563 del 15/11/2024 pag. 1/3



Funzionari e delle EQ;
- n. 1531 del 11/11/2024 la sig.ra Denise Cavanna in qualità di Geometra assistente alla 

manutenzione – Area degli Istruttori;
- n. 1532 del 11/11/2024 la sig.ra Isabella Fogliazza in qualità di Istruttore Amministrativo - 

Area degli Istruttori;

Atteso  che,  al  fine di  garantire funzionalità  delle  strutture tecniche dell’Ente,  occorre inoltre 
procedere allo spostamento di una risorsa con competenze adeguate;

Valutate le professionalità presenti in pianta organica;

Sentito in proposito il Comitato di Direzione;

Stabil ito di provvedere all’assegnazione a diversa struttura del dipendente sig. Nicola Cravedi, 
Geometra assistente alla manutenzione – Area degli Istruttori, con decorrenza dal 19/11/2024;

Ritenuto, pertanto,  necessario, in applicazione del disposto di cui all'art. 13 del Regolamento di 
Organizzazione, provvedere all'assegnazione nominativa dei dipendenti sopra richiamati, come di 
seguito:

- dell’arch. Diego Umili al Servizio “Edilizia e Servizi Tecnologici” con decorrenza 18/11/2024;
- della  sig.ra  Denise  Cavanna  al  Servizio  “Edilizia  e  Servizi  Tecnologici” con  decorrenza 

18/11/2024;
- della  sig.ra  Isabella  Fogliazza  al  Servizio  “Istruzione,  Pari  Opportunità,  Stazione  Unica 

Appaltante, Acquisti” con decorrenza 18/11/2024;
- del  sig.  Nicola  Cravedi  al  Servizio  “Viabilità,  Programmazione dei  lavori  pubblici,  Polizia  

Provinciale” con decorrenza dal 19/11/2024;

Vist i:
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle Leggi sull'ordinamento del lavoro degli Enti  

Locali” e successive integrazioni e modifiche,
 il  D.Lgs.  n°  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche” testo vigente – come modificato dal D.Lgs. 27.10.2009 n° 150;
 la Legge 7 aprile 2014 n° 56 “Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle unioni  

e fusioni di Comuni” e successive integrazioni e modifiche,
 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n° 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e 

disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;
 lo Statuto dell'Ente;
 il vigente Regolamento di Organizzazione;
 la vigente disciplina contrattuale nazionale e decentrata;

DISPONE
per tutto quanto in narrativa indicato:

1. assegnare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  i  dipendenti  provinciali  come di 
seguito:
- arch. Diego Umili al Servizio “Edilizia e servizi tecnologici” con decorrenza 18/11/2024;

Determ. n. 1563 del 15/11/2024 pag. 2/3



- sig.ra Denise Cavanna al Servizio “Edilizia e servizi tecnologici” con decorrenza 18/11/2024;
- sig.ra Isabella Fogliazza al Servizio “Istruzione, Pari Opportunità, Stazione unica Appaltante, 

Acquisti” con decorrenza 18/11/2024;
- sig.  Nicola  Cravedi  al  Servizio  “Viabilità,  Programmazione  dei  lavori  pubblici,  Polizia 

Provinciale” con decorrenza dal 19/11/2024;

2. comunicare il  presente  atto  ai  dipendenti  interessati  e  ai  Dirigenti  della  struttura  di 
riferimento;

3. trasmettere il  presente atto al Servizio “Personale e Affari Generali” per i conseguenti 
adempimenti di competenza e, per opportuna informazione, al CED, all'URPEL, alla dipendente 
incaricata  del  sito  internet  di  questa  Amministrazione  nonché  al  Responsabile  Servizio 
Prevenzione e Protezione dell'Ente.

Sottoscritta dal Dirigente
(SILVA VITTORIO)
con f irma digitale

Determ. n. 1563 del 15/11/2024 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1563 del 15/11/2024

 Servizio Direzione Generale

Oggetto:  ART. 13 DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE. ASSEGNAZIONE DIPENDENTI ALLE 
STRUTTURE DELL'ENTE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 15/11/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


